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ÇFARË ËSHTË
PENSIONI PRIVAT?

1.INVESTIMI SI INDIVID
Ku individi, kontribuon në masën e dëshiruar.

2.INVESTIMI SI KOMPANI, E CILA ESHTË DY
LLOJESH :

Pensioni Privat, nis si një llogari kursimi ku vetë
anëtari zgjedh mënyrën për të marrë pjesë.
Investimet që Fondi mundet të ofrojë janë:

Vetëm e punëdhënesit, ku punëdhënësi derdh
kontribute në emër të punëmarrësit të tij . 

Punëdhënës/punëmarrës, ku punëdhnësi dhe
punëmarrësi kontribuojnë së bashku në fond.



Pensione të parakohshme pleqërie:

5 vite para se të arrish moshën për
pension pavarësisht nga vjetërsia në
punë.

Pavarësisht nga vjetërsia në punë, kur
sëmuresh ose aksidentohesh gjatë
periudhës së kontributit.

Në çdo kohë e në çdo rrethanë që i
siguruari dëshiron tërheqjen e tyre.

Kur mbush moshën sipas ligjit të
sigurimeve shoqërore, pavarësisht nga
vjetërsia në punë.

PËRFITIMET NGA ANËTARËSIMI NË

Pension pleqërie:

Pension invaliditeti: Pagesa të parakohshme:

FONDIN EPENSIONIT:





TABELA E INTERESIT NË FONDIN
SIGAL MAX PENSION





Asetet e anëtarëve të Fondit
të Pensionit Privat nuk mund
të jetë pjesë e procedurave të
falimentimit.

Ato nuk mund të jenë pjesë
të ekzekutimeve të
kreditorëve të Shoqërisë 

Nuk mund të përdoren si
garanci

KONTRIBUTET TUAJA JANË TË
MBROJTURA ME LIGJ!
Ligji thotë:



Jemi shoqëria lider në tregun e pensioneve private dhe më e
besuara në fushën e administrimittë aseteve, duke kryesuar
me 40 % të total aseteve reth 38 Milion Euro në administrim 

Ofrojmë shërbimin tonë me transparencë dhe standarde të
larta

Ofrojme kosto administrimi konkuruese 

Menaxhojmë asetet tuaja në mënyrë sa më efiçente

Veprojmë me profesionalizëm dhe zbatojmë praktikat më të
mira të investimit dhe menaxhimit të fondit me shërbim
cilësor dhe transparencë maksimale

 PSE FONDI SIGAL?
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A. 38.64% SIGAL

C. 0.65% SIGAL PRO

B. 37.99% SIGAL MAX

Sipas Raportit të fundit nga AMF për tregun e Pensioneve
Private, Fondi SIGAL kryeson me rreth 40% të tregut.

TREGU I PENSIONEVE PRIVATE



Kontributi që ai paguan
për punonjësin zbritet
nga tatim fitimi.

I rikthehet
automatikisht 15%
kursim tatimor.

Nëse i jepni një punonjësi +
8000 lekë rritje page do të
paguani Tap plus, gjithë shuma
tatohet kosto e punëdhënësit
është rreth 9600.

Si ta bëjmë Fondin tërheqës për
punëdhënësin :

Nëse vendosni të njëjtën shumë t’ja jepni si
fond pensioni kostoja neto do të jetë 6800
lekë , por punonjësi do përfitojë 8000 lekë
në fond pensioni para e cila do shtohet dhe
me interes.



OFERTA FINANCIARE 

Norma vjetore mesatare e investimit 
është 6%

Norma vjetore mesatare e kthimit
është 4.3% 

Për Fondin e pensionit aplikohet vetëm
kosto administrimi dhe asnjë komision
tjetër bankar ose mirëmbajtje.

www.fondisigal.com.al

Fondi SIGAL ofron 1.5% koston e
administrimit, transferimi i aseteve nga një
Fond në një tjetër ka një komision
transferimi prej 0.5% të aseteve 

Marrëveshja dy palëshe nuk ka kushte
detyruese pasi produkti është vullnetar dhe
nuk ka asnjë kusht detyrues 

Limiti minimal i kontributit mujor është
1.000 lekë në muaj ( jo i detyrueshëm )



TRANSPARENCA DHE KARTA E PENSIONIT PRIVAT 
Të gjithë anëtarët e Fondit të Pensioneve SIGAL të pajisur me kartën e pensionit përfitojnë:

Deri në 15% bonus për sigurimet
vullnetare të makinës

Deri në 50% bonus për shërbime
mjekësore në klinikat dhe spitalet
private të rrjetit mjekësor SIGAL
Insurance Group

Deri në 25% bonus për sigurimin
vullnetar të shtëpisë

Nepërmjet kartës së pensionit keni
mundësi kontrolli 24 orë në llogaritë
individuale për të siguruarit
nëpërmjet aplikacionit
Sigal Fond Pension



FALEMINDERIT 
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